
 

 

 

 

COMUNE DI 

CORNEGLIANO LAUDENSE 
 

 
 

Codice ente  Protocollo n. 

10977   
 

DELIBERAZIONE N. 43 

Soggetta invio capigruppo  � 

  Trasmessa al C.R.C. � 

   

 COPIA 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 

OGGETTO: EROGAZIONE    CONTRIBUTO    ECONOMICO    PER    INTERVENUTO 

ALLACCIAMENTO  CONTATORE  IDRICO  AL  LAGHETTO  CORNELIA 

DI PROPRIETA' COMUNALE PER L'ANNO 2017.-          
 

 

             L’anno duemiladiciassette addi dodici del mese di giugno alle ore 13.45 nella sala delle 

adunanze, previa osservanza di tutte le formalita' prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. Al1'appello risultano: 

 

                                                                          

LACCHINI MATTEO SINDACO Presente 

BOSSI MARINA ASSESSORE Presente 

MADONINI DARIO ASSESSORE Presente 

  

      Totale presenti   3  

      Totale assenti     0 

 

Partecipa alla adunanza il Segretario Comunale Sig. DOTT. GIAN LUCA MUTTARINI 

con le funzioni previste dall’art. 97, comma 4/a del D.L.gvo 18.8.2000, n. 267, il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. LACCHINI MATTEO nella sua 

qualita' di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell'argomento indicato in oggetto. 
 

 

 

 

 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

SU proposta del Sindaco 

 

RICORDATO che questo Comune è  proprietario di un’area denominata laghetto “Cornelia” adibita 

ad attività aggregative di carattere ludico e sportivo che rappresentano momenti di incontro della 

cittadinanza 

 

RICHIAMATA la propria precedente deliberazione (esecutiva) con la quale venne approvata una 

specifica convenzione in tal senso con l’omonima associazione  di Pesca Sportiva Dilettantistica 

“Nuovo Laghetto Cornelia” 

 

Rilevato che si è resa necessaria l’installazione di due nuovi contatori, rispettivamente per le 

forniture delle utenze idrica ed elettrica, in quanto le stesse erano precedentemente collegate ai punti 

di erogazione del Centro Sportivo comunale, la cui gestione è affidata in concessione a soggetto 

terzo, ai fini della loro scorporazione e conseguente autonomia gestionale 

 

Rilevato che il gestore idrico (nella fattispecie la società SAL di Lodi) - a differenza di quello 

elettrico - ha consentito che l’operazione potesse essere effettuata direttamente dall’intestatario della 

utenza (ossia l’associazione “Nuovo Laghetto Cornelia”, che provvederà quindi al pagamento delle 

bollette/fatture) e non già dal proprietario (ossia questo Comune) a cui spetta la posa del  contatore  

 

Vista la spesa sostenuta dalla suddetta associazione pari ad euro 1.336,59, corroborata da 

documentazione (agli atti) probatoria 

 

Dato atto che: 

- Quanto in parola è stato integralmente (e per tempo debito) conosciuto 

dall’Amministrazione comunale e dal Responsabile del’Area tecnica comunale che ne hanno 

di fatto autorizzato l’espletamento 

- Il costo sopportato è identico all’ipotesi di gestione diretta da parte del comune della predetta 

volturazione  

 

 

Rilevato che la suddetta associazione ha un importante ruolo di aggregazione sul territorio 

comunale, rivolta in particolare a diverse fasce della cittadinanza  

 

Vista poi la richiesta di rimborso presentata – con nota acclarata al prot.comunale n.2966 

dell’1.6.2017 (agli atti del Comune) - dalla “Associazione di Pesca Sportiva Dilettantistica “Nuovo 

Laghetto Cornelia” di Cornegliano Laudense  

 

Visto il bilancio preventivo 2017, già approvato dal Consiglio  comunale ed all’interno del quale 

sono previste ed allocate le necessarie somme  

 

Visti i pareri di legge rilasciati dai competenti funzionari  

 

CON voti unanimi favorevoli, resi in forma palese; 

 

 

D E L I B E R A 

 

1. Di stabilire, per le motivazioni indicate in premessa, l’erogazione del citato contributo 

economico  



 

 

2. Di rinviare a successivi provvedimenti di questo o dei competenti organi o funzionari per quanto 

di necessità; 

3. Di dichiarare, con separata ed unanime votazione palese, la presente deliberazione, 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

4. Di dare atto che la presente deliberazione: 

• Sarà inserita nell’elenco delle deliberazioni adottate dalla Giunta Comunale da 

trasmettere ai Capigruppo consiliari contestualmente alla sua pubblicazione all’Albo 

Pretorio; 

• Diventerà esecutiva dopo il decimo giorno dalla sua pubblicazione all’Albo Pretorio ai 

sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo n. 267 del 18.8.2000 

e s.m.i. 

 

 

Il sottoscritto Geom. Roberto Castellotti individuato con provvedimento del Sindaco Responsabile 

dell’Area Tecnica e Tecnico Manutentiva, esprime parere favorevoli in ordine alla regolarità tecnica 

della proposta di deliberazione in oggetto. 

 

       Il Responsabile Area Tecnica  

                                                                                    F.to Geom. Roberto Castellotti 

 

 

 



 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to LACCHINI MATTEO F.to DOTT. GIAN LUCA MUTTARINI 
 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 

Che la presente deliberazione: 

� E’ stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno _____________________ per rimanervi 

per quindici giorni consecutivi (art. 124, comma 1, D.l.gvo n. 267/2000) n° _______ R.P.; 

� E’ stata trasmessa, con lettera prot. n., in data _________________, ai capigruppo consiliari 

(art. 125, D.L.gvo n. 267/2000). 

� E’ stata trasmessa al competente organo di controllo con elenco n. ______ in data ___________ 

 

Dalla Residenza Comunale, lì _________________ 

 

                                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  Dott. Gian Luca Muttarini 

 
 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 

Che la presente deliberazione: 

� E’ stata affissa all’albo pretorio  il giorno ______________________per rimanervi per quindici 

giorni consecutivi (art. 124, comma 1, D.L.vo n. 267/2000). 

      R.P. n. _________________________________; 

 

       E’ stata comunicata, in data ____________ ai capigruppo consiliari (art. 125 D.L.vo 267/2000) 

 

� E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile con il voto espresso dalla maggioranza dei 

componenti (art. 134, comma 4, D.L.vo 267/2000) ed è quindi divenuta esecutiva il giorno 

_____________ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, D.L.vo 267/2000). 

 

� E’ divenuta esecutiva il giorno ______________________ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione 

(art. 134, comma 3, D.L.vo 267/2000). 

 

 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì 

 

                                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE 

                F.to Dott. Gian Luca Muttarini 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 

Addi',                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                         Dott. Gian Luca Muttarini 

                                                                         


